ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

РФ, г. Тольятти                                                                                                         «___»___________2021 года

Организатор торгов - финансовый управляющий Сиволоцкого Игоря Викторовича, д.рожд. 03.09.1966, м.р. гор. Здолбунов Ровенской обл., ИНН 632119168225, СНИЛС 010-565-643-16, зарег.: 445000, г. Тольятти, Южное шоссе, д.59, кв. 45 - Овчинникова Наиля Равильевна (ИНН 632300009300, регистрационный номер: 3626, почтовый адрес: 445009, г. Тольятти, ул. Комсомольская, д. 84 А, оф. 106), член САМРО «ААУ» (443072, г. Самара, Московское шоссе, 18-ый км, ОГРН 1026300003751, ИНН 6315944042), действующая на основании Решения Арбитражного суда Самарской области от 13.01.2021 года по делу № А55-33426/2020, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

___________________________________________, в лице _____________________ ________________________________________________, действующей(го) на основании __________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем,   «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Покупатель для участия в торгах по продаже имущества (далее – ТОРГИ): лот № __: «_____», перечисляет денежные средства (10 % от начальной цены) в размере ____________, в качестве задатка для участия в торгах.
Задаток перечисляется на р/с № 42301810954065976069 в ПАО СБЕРБАНК, БИК 043601607, к/с 30101810200000000607, получатель Сиволоцкий Игорь Викторович.

2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Покупателем обязательств по оплате стоимости имущества в случае признания его Победителем торгов, а также в случае, когда Покупатель является  единственным участником, допущенным к торгам.

2.2. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Покупателем на специальный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, не позднее 3  рабочих дней после заключения настоящего договора, но не позднее одних суток до даты окончания приема заявок и считаются внесенными с момента их поступления (зачисления) на специальный счет Продавца.

Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Продавца, является выписка со  специального счета Продавца.

Покупатель соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на специальный счет Продавца в указанный срок, обязательства Покупателя по внесению задатка считаются неисполненными.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Покупатель не допущен к участию в ТОРГАХ, Продавец обязуется возвратить сумму задатка Покупателю в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Протокола об определении участников торгов.

3.2. В случае если Покупатель не признан Победителем ТОРГОВ и не является единственным участником, допущенным к торгам, Продавец обязуется возвратить сумму задатка Покупателю в течение в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты утверждения протокола о результатах проведения торгов.

3.3. В случае отзыва Покупателем до признания его участником торгов заявки на участие в ТОРГАХ, Продавец обязуется возвратить сумму задатка Покупателю в течение 5 (пяти) дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки.

3.4. Покупателю, признанному Победителем ТОРГОВ  или являющимся единственным участником, допущенным к торгам, сумма задатка не возвращается и учитывается Продавцом как внесенный Покупателем первоначальный платеж в соответствии с договором купли-продажи имущества Продавца.

3.5. В случае если Покупатель уклоняется либо прямо отказывается от заключения договора купли-продажи имущества Продавца в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов, сумма задатка ему не возвращается.

3.6. В случае, если в течение срока, установленного для оплаты, денежные средства не поступают на специальный счет, Организатор торгов отказывается в одностороннем порядке от исполнения договора купли-продажи полностью путем направления покупателю соответствующего уведомления почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении. С даты направления такого уведомления договор купли-продажи считается расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке.  При этом покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток и иные уплаченные ранее денежные средства.

4. Срок действия договора

 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение в суд по месту нахождения Продавца. При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Финансовый управляющий Сиволоцкого Игоря Викторовича, д.рожд. 03.09.1966, м.р. гор. Здолбунов Ровенской обл., ИНН 632119168225, СНИЛС 010-565-643-16, зарег.: 445000, г. Тольятти, Южное шоссе, д.59, кв. 45 - Овчинникова Наиля Равильевна (ИНН 632300009300, регистрационный номер: 3626, почтовый адрес: 445009, г. Тольятти, ул. Комсомольская, д. 84 А, оф. 106), член САМРО «ААУ» (443072, г. Самара, Московское шоссе, 18-ый км, ОГРН 1026300003751, ИНН 6315944042), действующая на основании Решения Арбитражного суда Самарской области от 13.01.2021 года по делу № А55-33426/2020
 Финансовый управляющий

_______________________Н.Р. Овчинникова